
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1. ALL. A) Convenzione per la fornitura in noleggio di macchine  fotocopiatrici
2. (All.B)Elenco macchine Fotocopiatrici con l'indicazione dei Servizi di 

destinazione 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  16/04/2010  al 

30/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 
 DELIBERAZIONE  n° 398 del 15/04/2010

OGGETTO: 

NOLEGGIO  MACCHINE  FOTOCOPIATRICI  DIGITALI 
“CONFIGURAZIONE  MULTIFUNZIONE”   E  DEI  SERVIZI 
CONNESSI – LOTTO 2 – Fotocopiatrici  16 - ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE STIPULATA TRA LA CONSIP S.P.A. PER CONTO 
DEL  MINISTERO  DELL'ECONOMIA  E  DELLE  FINANZE  E  LA 
KYOCERA MITA ITALIA S.P.A.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

 Premesso che:

 che l’art. 26 della L.23 dicembre 1999  n. 488  s.m.i.  ha conferito al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze  il compito di stipulare, nel rispetto della vigente 

normativa  in  materia  di  scelta  del  contraente  e  con  l’ausilio  di  società  di 

consulenza specializzate, apposite convenzioni per l’acquisizione di determinati 

beni  e  servizi  atti  a  soddisfare  i  fabbisogni  delle  Amministrazioni,  Centrali  e 

Periferiche, dello Stato;

 che,  sempre  secondo  la  previsione  dell’art.  26  della  L.  n.  488/99,  le  altre 

Pubbliche Amministrazioni hanno la facoltà di aderire alle suddette convenzioni 

ovvero devono utilizzarne i parametri di qualità e prezzo per l’acquisizione di 

beni comparabili con quelli oggetto del convenzionamento;

 che  l’incarico  di  concludere  per  conto  del  Ministero  e  delle  altre  Pubbliche 

Amministrazioni, le convenzioni di cui sopra con i fornitori individuati a seguito di 

regolari  procedure  d’acquisto  di  beni  e  servizi  è  stato  affidato,  con  Decreti 

Ministeriali del 24.02.2000 e del 02.05.2001, alla società di consulenza Consip;

 che  sulla  base  del  suddetto  incarico  la  Consip  ha  ravvisato  la  necessità  di 

procedere  all’individuazione  del  fornitore  per  l'affidamento  del  servizio  di 

noleggio  di  macchine  fotocopiatrici  digitali  di  fascia  media,  dei  dispositivi 

opzionali e dei servizi connessi, attraverso una procedura aperta svolta in ambito 



comunitario,  suddivisa in  3 (tre) Lotti  ed indetta  con Bando di  gara pubblicato  su 

G.U.U.E.  N  S  73  del  16.04.2009  e  su  G.U.R.I.  n.  46  del  20.04.2009  (CIG 

0272039DAB);

 che aggiudicataria della suddetta procedura, per il lotto n. 2 fotocopiatrici digitali di 

fascia media e dei servizi connessi è risultata, la Kyocera  Mita Italia S.p.A. con il 

quale la Consip ha stipulato apposita convenzione, resa attiva il 29.10.2009  che si 

allega in copia agli effetti formali e sostanziali - (All. A), per il servizio di noleggio di 

fotocopiatrici  digitali  di  fascia  media  e  dei  servizi  connessi,  secondo  le  modalità 

previste nella medesima convenzione, che prevede la “Configurazione Multifunzione ”;

Viste:

le  richieste  del  Direttore  della  U.O.  Di  Medicina  Interna del  P.O.  San Martino,  del 

Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica del P.O. San Martino, del Direttore Distretto 

Sociosanitario  di  Ghilarza  –  Bosa,  del  Direttore  del  Servizio  Amministrazione  del 

Personale, del Responsabile del Cento Screening, del Direttore Sanitario del P.O. A.G. 

Mastino di Bosa, del Direttore del Laboratorio Analisi del P.O. A.G. Mastino di Bosa , 

del Responsabile  del Servizio Informatico Aziendale e della Direzione degli  Uffici  di 

Staff della Tecnostuttura (Direzione Generale), con le quali  si chiede l'acquisizione in 

noleggio di  macchine fotocopiatrici multifunzione di fascia media e dei servizi connessi 

occorrenti ai Presidi.;

Dato atto:

che  le  condizioni  contrattuali contenute  nella  convenzione  di  cui  sopra  sono  da 

ritenersi vantaggiose, sia da un punto di vista economico che tecnico-qualitativo;

Ritenuto: 

pertanto, opportuno aderire, in conformità al disposto dell'art. 26 della L. 488/99, alla 

convenzione stipulata tra la Consip e la Kyocera Mita Italia S.p.A.   per la fornitura in 

noleggio din. 9 (nove) macchine fotocopiatrici KYOCERA KM – 4050 “Configurazione 

Multifunzione” fascia media, produttività media, e dei servizi connessi  per i canoni 

trimestrali, definiti come segue:

 per  il  1°  anno  di  226,89  euro  (IVA  esclusa)  +   22,91  euro  (IVA  esclusa) 

fascicolazione e pinzatura ;

 per  il  2°  anno  di  204,20   euro  (IVA  esclusa)  +   20,62  euro  (IVA  esclusa) 

fascicolazione e pinzatura 

 per  il  3°  anno  di  183,78   euro   (IVA  esclusa)  +   18,56  euro  (IVA  esclusa) 

fascicolazione e pinzatura 

 per  il  4°  anno  di  165,40   euro   (IVA  esclusa)  +   16,70  euro  (IVA  esclusa) 

fascicolazione e pinzatura 

per un canone quadriennale, relativo a una macchina, di  3.121,08  euro  IVA esclusa + 

315,16 euro  IVA esclusa fascicolazione e pinzatura 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di aderire alla  convenzione stipulata tra la Consip  e la Ditta Kyocera  Mita 

Italia S.p.A.  per la fornitura in noleggio di n. 9 (nove  ) macchine fotocopiatrici 

KYOCERA  KM –  4050OM -  MF   “Configurazione  Multifunzione”  fascia  media, 

produttività  media,  e  dei  servizi  connessi,  occorrenti  ai  Presidi  indicati 

nell'allegato  B)  alla  presente, per  il  canone  quadriennale  relativo  a  cadauna 

macchina  di   3.121,08   euro   IVA  esclusa  +  315,16  euro   IVA  esclusa 

(fascicolazione  e  pinzatura), alle  condizioni  tecniche  ed  economiche  previste 

nella convenzione allegata; 

 b) Di dare atto che il canone  quadriennale   relativo a una   macchina è di  euro 

3.745,296  euro  IVA/C   +  378,192   euro  IVA/C  (fascicolazione  e  pinzatura) 

corrispondente  a  un  canone  quadriennale  relativo  a  nove  macchine  di 

33.707,664 IVA/C + 3.403,728 IVA/C (fascicolazione e pinzatura);

c) Di dare atto che il contratto di noleggio, come previsto dall'art. 5 comma terzo 

della Convenzione ha una durata  di quarantotto mesi a decorrere dalla data di 

positiva installazione;

 d) Di far fronte alla spesa sopra indicata con riferimento al cod . 0508020109 

“Canoni  noleggio  altro”  del  piano  dei  conti  di  contabilità  generale  dei  bilanci  di 

competenza.

e) Di trasmettere il presente atto al Servizio Acquisti, Bilancio, al servizio Affari 

Generali e al Collegio Sindacale, per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva 

competenza;

                                             IL COMMISSARIO

                                      Dott. Giovanni Panichi

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              IL DIRETTORE SANITARIO 
          Dott. Pietro Attilio Manca                                     Dott. Serafinangelo Ponti 


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 
	 DELIBERAZIONE  n° 398 del 15/04/2010
	DELIBERA

